1

中咨协字〔2022〕006 号

关于申报 2022年度中国科技咨询协会

咨询创新奖的通知

各有关单位会员、个人会员及省市咨询协会：

根据《中国科技咨询协会咨询创新奖评奖办法》，2022 年度创

新奖的申报工作已经开始，即日起至 2022 年 6 月 30 日开展咨询创新

奖的申报工作，目前工作系统已经开放。

该奖项于 2004 年经科技部批准设立（社会力量设立奖项第 108

号），目的是为提高我国咨询服务水平，充分发挥奖项在激励自主创

新中的积极作用，推动我国咨询业的发展；奖项设立咨询项目创新奖、

咨询机构管理创新奖、咨询方法创新奖三个奖励类别，具体内容可进

入协会官网 www.chinaconsulting.org.cn 选择“奖励”中的“查看

评选办法”进行详细查看。中国科技咨询协会咨询创新奖每两年评审、

授奖一次。

各 有 关 单 位 会 员 可 直 接 登 录 奖 励 系 统

http://cxj.chinaconsulting.org.cn/user/login 进行申报，申报

时选择所属省市咨询协会，无省市咨询协会可直接选择中国科技咨询

协会进行填报。根据《中国科技咨询协会咨询创新奖咨询机构用户手

册》填写申请资料（注：《用户手册》可在登录系统后“首页”-“通

知”一栏中查看）。

http://www.chinaconsulting.org.cn/

2

在申报前，请认真阅读《中国科技咨询协会咨询创新奖评奖办法》，

选择申报的奖项类别，每个奖项类别每个申报者最多申请两项，并认

真填写申请文件，如漏填或证明文件不足，将会影响申报奖项的评审

分数。我们将在整个评审过程中，坚持公开、公平、公正的原则，申

报机构在自己的申报空间中可随时查看评审工作的进展情况。

大家申报的参评项目都是在咨询实践比较优秀的，鉴于此，我们

希望这些参评项目也能参加到“协会 2022 年中国咨询业最佳实践案

例” 中。由于案例撰写是一种特殊的文体，不是简单的技术、方法

罗列和流程描述，根据以往经验，我们将为参加最佳实践案例的撰写

人提供相关培训，并做一对一辅导，若参加此项活动请在“申请表”

中“所在单位推荐意见”中注明“参加最佳实践案例”。

奖项申报期间，您有任何疑问请与我们联系！

联系人：范雷 赵红明

电  话：010-68784650

微 信：cca545wx

邮  箱：cca545@vip.163.com

mailto:cca545@vip.163.com